
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
                                       

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2409  del  30/10/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore AGOSTINO MICHELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area L. CAMMARATA __________firma digitale________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Approvazione delle risultanze della procedura di valutazione relativa all' incarico della posizione organizzativa connessa alla
sezione istituita nell'ambito del servizio "Amministrativo", di cui alla determinazione 23 ottobre 2024, n. A00920.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00935 31/10/2024

 



Il Direttore  
 

 

Vista la legge statuaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

 

Vista la determinazione del 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

 

Visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto Funzioni 

locali triennio 2019 - 2021 ed in particolare gli articoli 16, 17, 18, 19, 20 e 21 relativi alla 

disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione;  

 

Dato atto che, nelle more dell’approvazione del nuovo Disciplinare sugli incarichi di 

Elevata Qualificazione, trovano applicazione i criteri stabiliti con determinazione 5 marzo 

2019, n. 178 (Approvazione del <Disciplinare dell’area delle posizioni organizzative presso 

il Consiglio regionale del Lazio>. Revoca della determinazione 10 ottobre 2016, n. 677), di 

seguito denominato disciplinare; 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 (Cessazione 

dell’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. Conferimento delle 

funzioni vicarie all’ Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 10, con 

il quale previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito l’incarico di Direttore del servizio “Amministrativo” al dott. Fabio Pezone;  

 

Vista la determinazione 4 settembre 2024, n. A00721, con la quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’area “Organizzazione, programmazione e Sviluppo delle risorse umane” 

alla dott.ssa Lisa Cammarata; 

 

Pagina  2 / 5

Atto n. A00935 del 31/10/2024



Vista la determinazione 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del <<Disciplinare dell’area 

delle posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio>>. Revoca della 

determinazione 10 ottobre 2016, n. 677);  

 

Vista la determinazione 14 marzo 2022, n. A00216 (Istituzione delle sezioni nell'ambito delle 

aree del servizio "Amministrativo". Approvazione delle schede di graduazione delle 

posizioni organizzative connesse alle stesse.), e successive modifiche e, in particolare, gli 

allegati 1, e 18, nei quali si esplicano le funzioni e la graduazione, tra le altre, della posizione 

organizzativa connessa alla sezione denominata, “Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro”, 

istituita nell’ambito dell’area “Welfare aziendale e servizi al personale, Qualità e sicurezza 

sui luoghi di lavoro”; 

 

Vista la determinazione 23 ottobre 2024, n. A00920 (Avviso per il conferimento dell’incarico 

della posizione organizzativa connessa alla sezione istituita nell'ambito del servizio 

“Amministrativo”); 

 

Vista la nota 30 ottobre 2024 prot. R.U. n. 24974, con la quale sono state trasmesse n. 3 istanze 

per il conferimento dell’incarico della posizione organizzativa istituita nell’ambito del 

servizio “Amministrativo”, pervenute alla scadenza dei termini previsti dall’avviso di cui 

alla citata determinazione n. A00920/2024; 

 

Considerato che, come previsto dall’articolo 1 del disciplinare di cui alla menzionata 

determinazione n. 178/2019, il conferimento degli incarichi in questione costituisce esercizio 

di poteri datoriali di natura privatistica ai sensi e per gli effetti dell’articolo 5, comma 2, del 

d.lgs. 165/2001; 

 

Considerato che, in base ai commi 1 e 2, dell’articolo 4, del disciplinare approvato con la 

citata determinazione n. 178/2019, occorre individuare i candidati idonei al conferimento 

dei suddetti incarichi attraverso una selezione interna, non comparativa, che tenga conto 

dei fattori esplicati nello stesso articolo, nonché indicati nelle schede di valutazione, di cui 

all’allegato B alla citata determinazione n. A00920/2024;  

 

Preso atto dell’istruttoria effettuata sulla base dei parametri indicati nelle schede di 

valutazione di cui all’allegato B alla citata determinazione n. A00920/2024; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare gli esiti della procedura di valutazione relativa al 

conferimento dell’incarico della posizione organizzativa connessa alla sezione istituita 

nell’ambito del servizio “Amministrativo”, di cui all’avviso approvato con la 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00935 del 31/10/2024



determinazione n. A00920/2024, distinte per singola posizione organizzativa, allegati alla 

presente determinazione; 

 

  

DETERMINA 

 

1. di approvare l’allegato n. 1 alla presente determinazione, contenente le risultanze della 

procedura di valutazione relativa al conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

connessa alla sezione denominata “Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro”, istituita 

nell’ambito dell’area “Welfare aziendale e servizi al personale, Qualità e sicurezza sui 

luoghi di lavoro”, del servizio “Amministrativo”; 

 

 

2. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Bandi e Avvisi”, sottosezione 

“Avvisi”, del sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio e sull’intranet del Consiglio 

stesso. 

 

 

  Dott. Fabio Pezone 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00935 del 31/10/2024



Allegato 1 

 

“QUALITÀ E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO”, ISTITUITA NELL’AMBITO 
DELL’AREA “WELFARE AZIENDALE E SERVIZI AL PERSONALE, QUALITÀ E 

SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO” 
 

 
N° 

 

 
COGNOME E NOME 

 
TOTALE 

PUNTEGGIO 
 

 
1 

 

 
EUSEPI DANIELE 

 
74 

 

 
2 

 
MERCANDETTI MARINA 

 
69 

 
3 

 
ALESSANDRO ALBERTO ANDREANI  

 
40 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00935 del 31/10/2024


